

SUKUTUTKIMUSPÄIVÄN AVAUSPUHE

13.1.1990

Olemme jälleen alkamassa Tampereen seudun sukututkimusseuran sukututkimuspäivää täällä tutuissa Sampolan tiloissa. Kaikki te tilaisuuteen saapuneet olette omalta osaltanne auttamassa päivän onnistumista. Siksi kiitänkin Teitä ensimmäiseksi riippumatta siitä, mikä kunkin osuus tänään on. Kokonaisuus muodostuu valtavasta määrästä eri henkilöiden uurastusta. Jos yksikin suoritettu osa puuttuisi, jättäisi se aukon juhlan kulkuun.

Vuosi sitten vietimme 10-vuotisjuhliamme ja saimme runsaasti onnitteluja ja onni on seurannut meitä. Kulunut vuosi on ollut menestyksellinen. Uudessa kokouspaikassamme, Vanhassa kirjastotalossa on huone ollut joka kerran täynnä. Haluankin lähettää täällä olevan kaupungin edustajan välityksellä koko jäsenistömme kiitokset Tampereen kaupungille sekä erinomaisesta kokouspaikasta että saamastamme tuesta. Toiveitakin meillä on. Mäkelän kabinetissa oleva kirjastom-

me ei enää tahdo sopia kaappeihinsa. Toivoisimme myös, että kabinetti olisi käytössämme koko kokouksen ajan. Audio-visuaaliset laitteet voisivat myös olla kiinteästi kokoushuoneessa.

Seuramme joka toinen viikko pidetyt tilaisuudet ovat jatkuvasti täyttyneet kuulijoista. Syynä ovat olleet paitsi suuri jäsenmäärämme myös monet mielenkiintoiset esitelmät. Näihin mielenkiintoisiin esitelmiin luen myös ne kolme, jotka saamme tänään täällä kuulla.

Kokousten lisäksi suosittuja ovat olleet syys- ja kevätrekemme eri puolille Suomea. Olemme myös harrastaneet julkaisutoimintaa, josta on tuloksia tässäkin tilaisuudessa. Esitelmien pitäjät ovat antaneet esityksensä julkaistavaksi Vuosikirjassa ja monet jäsenet ovat kirjoittaneet tutkimuksistaan Orpanaan. Niissä on paljon arvokasta tietoa, joka on syytä tallettaa ja joka voi olla hyödyksi muille sukututkijoille.

Täällä on myös paljon osanottajien tuomia näyttely- ja myyntikohteita, jotka aina täydentävät sukututkimuspäivien antia. Esitän kiitoksemme niille, jotka ovat tuoneet oman työnsä tuloksia meidän muidenkin nähtäväksi.

Lopuksi toivotan Teidät kaikki Tervetulleiksi tähän sukututkimustilaisuuteen Sampolan suojiin.